CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

REF.: PREGAO PRESENCIAL N° 26/2012

IMPLY TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA, pessoa juridica de direito privado,
com sede na Rodovia Imply Tecnologia, 1.111 (Rodovia RST 287 — km 109), Santa Cruz
do Sul/lRS, Fone (51) 2106-8000, Fax (51) 2106-8001, website: www.imply.com.br, na
qualidade de fornecimento e montagem de terminais multimidia e interessada na licitagao
em epigrafe na forma do artigo 41, §2° da lei 8.666/93, artigo 5°, XXXIIl da Constituicao
Federal apresenta:

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS

Com o intuito de definir a proposta do certame licitatério, cujo objeto é a “fornecimento e
montagem de terminais multimidia”, em face das razdes a seguir apresentadas.

1- Dimensdes: Consta no edital as seguintes dimensdes de Altura de 140 a 160 cm,
Largura de 45 a 60 cm, Profundidade de 55 a 70 cm, entende-se que fornecido um
terminal com dimensbées de — Altura: 1450mm, Largura: 770mm, — Profundidade: 830mm,
estaria atendendo ao edital. Esta correto nosso esclarecimento?

2- Peso: Em relag@o ao peso, consta no edital peso minimo de 60 quilos e maximo de 80
quilos, sendo este um terminal todo ele em chapas de ago carbono e com dimensdes
elevadas e somando seus componentes internos, entende-se que fornecendo um terminal
com seu peso que supera os 80 Kg estaria atendendo ao edital. Esta correto nosso
entendimento?

3- Monitor: No edital consta totem com monitor de 17", por ser um monitor muito dificil de
se adquirir por estar saindo de linha, entende-se que um totem fornecido com monitor de
18.5" que suporta resolucéo grafica de 1360 x 768 pixels a 75Hz e pixel pitch de 0,300mm
X 0,300mm. Esta correto nosso entendimento?
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4- No edital é solicitado “Bordas da abertura do monitor em acrilico.” entende-se que um

terminal fornecido com abertura para dar acesso ao monitor pela parte traseira estaria
atendendo ao edital. Esta correto nosso esclarecimento?

5- Placa méae: Consta na especificagdo que a placa mae devera possuir capacidade de
expansao da memoria até 16GB entende-se que ndo sendo a meméria responsavel pelo
desempenho do terminal entendemos que fornecida uma placa mae que suporte memoria
até 4GB estaria atendendo o solicitado. Esta correto nosso esclarecimento?

6- USB: Consta no edital que a placa mae devera possuir 8 conectores USBs entende-se
que um terminal fornecido com uma placa mée com 6 portas USBs, 2(duas) na parte
frontal e 4(quatro) na parte traseira estaria atendendo ao edital. Estd correto nosso
esclarecimento?

7- Teclado: Consta no edital que o terminal devera possuir teclado com 107 teclas
entende-se que um terminal fornecido com teclado de 85 teclas e mouse trackball
mecanico IP65 estaria atendendo ao edital. Esta correto nosso esclarecimento?

8- Entrega: Consta no edital o prazo de entrega de 40(quarenta) dias, sendo este um
produto nao disponivel para pronta entrega por conter caracteristicas peculiares, e uma
quantidade de 11(onze) unidades. Entende-se que o prazo para o correto fornecimento
destes deve ser expandido para 60(sessenta) dias. Esta correto nosso entendimento?

9- No edital ndo consta se os pontos para ligagcao elétrica serdao por responsabilidade da
contra.tada ou da contratante, por isso pergunta-se os pontos elétricos como, (fiagao,
tubulacao para passagem da mesma, tomadas, etc) serdo por conta da contratante ou da
contratada?

10- Instalacao: No edital consta apenas que os equipamentos deverdo ser entregues,
ndo sendo mencionado em nenhum momento a instalagao. Sendo assim, pergunta-se os
equipamentos serdo instalados pela Contratante?

10.1 Sendo estes instalados pela empresa contratada, pergunta-se quais serao

os locais de instalagao?




IMPLY.COM

Apresentamos votos de estima e consideracdo, ficando no aguardo de retorno da

resposta o mais breve possivel.

Santa Cruz do Sul/RS, 06 de Agosto de 2012.

IMPLY TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA.

2106-8001




